Item, super omissis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item placuit xxiiij, molentes fuit umus.

Item, de facto dicti Ducii, placuit ommibus, secundum propositionem. Item placuit xxv,

qui fuerunt omnes.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitanei proposuit dominus Loctus predicta.

Item, de numero et forma electionis sindicorum qui debeant sindicare Iudicem blave

et suos motarios et beroarios.

Noffus Pintavalle consuluit, quod differantur usque ad movum Consilium novi Capitanei

omnia predicta. -

Segna Orlandini consuluit secundum primam propositionem, secumdam et tertiam. De

quarta propositione, quod simdici sint tres, et eligantur per Priores; et valeat ac

si electi fuissent per presens Consilium.

Factis partitis per dictum dominum Loctum ad sedendum et levandum, super prima

propositione placuit quasi omnibus, absolutis statutis.

Item, de omissis, placuit quasi omnibus, absolutis statutis.

Item, de relaxatione Duccii predicti, secundum propositionem, absoluto statuto.

Item, quod sindici eligantur im mumero predicto.

Die eodem.

Presentibus testibus ser Bomaiuto et Lippo Nasi, et aliis.

Item, in eodem Consilio,' constitutus fuit sindicus Leone Poggi a domino Conradino et

sua familia, secumdum formam statuti.

[c. 87*] Die eodem. Alibi motatum est.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Potestas, in presentia Priorum predicta; exce

pto de sindicatu Iudicis blave.

Item, de potestaria domini Cardinalis de Tormaquincis, electi potestatis Laude per unum

annum, imcipiendum im kallendis iulii.

Item, de potestaria domini Gherardi de Tornaquincis, electi potestatis Placentie per sex

menses, incipiendos in kallendis iulii.

Presentibus testibus domino Ottone iudice et Cardinale Benincase, et aliis.

Ser Bindus Wermazii consuluit secundum propositiones.

Dominus Aldobrandimus Melliorelli consuluit, quod dictus Ducius non possit stare im

civitate vel comitatu Florentie, donec non solveret dictam condempnationem, et quam

libet aliam condempnationem factam per Comune Florentie de eo; et hoc si diceret

et, consuleret Potestas.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit omnibus de libris v perveniendis ad Massarium.

* Ripetuto * Consilio *.
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Item placuit omnibus, de omissis, secundum propositionem.

Item placuit quasi omnibus, de relaxatione dicti Duccii, secundum propositionem, cum

additione dicti d. Aldobramdimi.

Item placuit de acceptatione potestariarum predictarum.

In momine Domini amem. Die secumdo maii.

cim

lm Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium, in presentia do

minorum Priorum, sub hac forma.

Primo, cum in capitulo Constituti domini Defensoris posito sub rubrica “ De electione

bannitorum domini Defensoris et eorum salario et deveto " imter cetera contineatur

quod bannitores dicti domini Defensoris sint duo, qui sint de civitate Florentie, et

morentur ad servicium d. Defensoris; quorum officium duret per sex menses, et ha

beant inter ambos pro eorum salario libras §ij florenorum parvorum; et eligantur

prout placuerit Consilio generali et speciali, dummodo mom sint coruptelle vicio infa

mati; ita tamen quod qui fuerit bannitor per sex menses mom possit esse im sequen

tibus sex mensibus, nec ambo possint esse de uno eodem sextu, et successive de sim

gulis sextibus eligantur; prout hec et alia in dicto capitulo in presenti Consilio lecto

plenius continetur: cumque ad presenciam do minorum Priorum Artium aliqui com

paruerint, offerentes se velle esse bannitores dicti domini Defensoris absque aliquo

salario a Comuni habendo, et aliqui volentes emere dictum officium et certum pretium

offerentes; sicque, predictorum occasione, domini Priores Artium, deliberatione debita

habita in premissis, providerint utile fore pro Comuni Floremtie temeri Consilium de

absolutione dicti statuti predictorum occasione facienda, ita quod postmodum possit

provideri de dicto officio ad incantum concedendo, si placuerit Consilio: hiis namque

sic expositis dominus Baldovimus capitaneus proposuit: Si videtur dicto Comsilio et

Capitudinibus predictarum maiorum Artium utile fore pro Comuni Florentie temeri

Consilium de absolutione dicti statuti, et quod dictum statutum sit absolutum et mu

tatum in partibus supra expressis, ita quod ab ipsius observatione et tenore dictus

d. Defensor eorumque famil.,' Priores Artium, Consiliarii utriusque Consilii sint libe

raliter absoluti; ita quod possit provideri super dicto officio ad incantum concedendo.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Iacobo iudice Capitanei et * ser

Bonaiuto motario Priorum *.*

[c. 87''] Segna Orlandini consuluit, quod utile est pro Comuni temeri Consilium de pre

dictis, et quod statutum sit absolutum.

Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod presentialiter dictum capitulum non mutetur

sed servetur.

Dominus Symon de Salto consuluit secundum dictum predicti Segme.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit maiori parti secundum propositionem.

Item, facto partito ad pissides et balloctas, illud idem placuit xxxviiij; nolentes fue

runt xxxv.

' Così il testo, e si riproduce tal quale, per l'incertezza d'aggiungere et Potestas dopo ** Defensor " ovvero

di correggere ** eorumque " im eiusque.

* * Pagno nuntio*.
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Eodem die et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris propositum fuit per d. Baldovimum capitaneum

super capitulo loquente de formaciariis et precio calcine.

Item, in eodem Consilio, iuraverunt Iudex blade, eius motarius et beroarii.

Item lecta fuerunt statuta domini Capitanei.

Item, de precomum officio concedendo ad incantum plus offerentibus; dummodo sint duo,

et non possint accipere ultra quam accipiunt illi banmitores Comunis, sub pena con

tenta in statuto Comumis; et non possint esse de uno eodem sextu, et durent sex

menSeS.

Ser I{ogerius Ughonis Albiczi consuluit, quod dictum officium concedatur secundum pro

positionem et secundum provisionem domini Capitanei et Priorum. Item, quod dominus

Capitaneus et Priores, * cum *' duobus pro sextu, provideant de formacibus faciendis,

an mom. Item, de precio determinando de calcina, mattonis et planellis et aliis, se

cumdum quod eis videbitur convenire pro Comuni et illis qui faciunt dictam artem;

et valeat.

Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sa

pientis.

Item placuit, secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris solum, proposuit d. Capitaneus de electione officia

lium qui debeant revidere stipendiarios et eorum arma et equos.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod electio fiat per Priores, et valeat electio.

Placuit omnibus secundum dictum f

Die iiij maii.

In Consilio speciali et Capitudinum $j Artium proposuit d. Capitaneus de absolutione

statuti loquentis de salario Potestatis, eo quod Potestas possit retinere de familia sua,

scilicet duos Iudices et quatuor notarios.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus magistro Bomaguida medico et * Bandino

de Falchomeriis*,* et aliis.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod utile est temeri Consilium de predictis.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit secundum propositionem quasi om

nibus. Item placuit lxxiiij, noleiites fuerunt v.

Die v maii.

In Consilio Potestatis pronumptiata fuerunt per dominum Potestatem duo consilia data

' * et *. Il notaro volewa prima scrivere et duo, e però manca la congiunzione tra “ Capitaneus " e “ Priores ".

* * domino Oddone *.
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super dampnis et incendiis, per dominum Angeloetum Marsilii et dominum Loctum

de Aglis, contra plebatum de Cimtorio et contra plebatum ' de Aconis.

Presentibus testibus domino Ottome iudice et Cardinale Bemimcase precone, et aliis.

[c. 88*] Die vij maii.

Im Consilio generali domimi Defensoris infrascripta proposita fuerunt per dominum Ca

pitaneum, im presencia Priorum |, de facto duorum Iudicum, de melioribus quos habet,

et; iiij motariorum, retinendorum toto tempore sui regiminis.

Item, de formellis in quibus aurum funditur, secundum formam statuti Capitanei.

Presentibus testibus Lippo Nasi et Guidone Malafolia.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit, secundum propositionem, de facto Iudicum et

motariorum Potestatis, mom obstantibus f Item consuluit, quod in Capitaneo et Prio

ribus, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, remaneat de facto fornellorum; et

valeat.

Ser Ubertimus Cervellini consuluit, quod capitulum loquens de familia Potestatis servetur

ut iacet.

Factis partitis per d. Defensorem, placuit quasi omnibus, secundum propositionem, de

facto Iudicum et notariorum Potestatis.

Item placuit, secundum dictum predicti ser Rogerii, super facto fornellorum.

Die eodem.

In Consilio generali Comumis proposuit dominus Potestas ea que firmata sunt in Com

silio Capitanei super facto Iudicum et notariorum suorum.

Presente officio Priorum; et presentibus testibus domino Octone iudice et Bracino Bracii

precone, et aliis.

Item, quod dominus * Cavalcante * * Bernardi de Cavalcantibus possit acceptare capita

meriam Vulterre, in qua electus est per unum annum, imitiamdum in kallendis de

cembris proxime venturis.

Dominus Neri de Pilliis consuluit secundum propositionem.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus, secundum propositionem,

de Iudicibus et notariis Potestatis.

Item, quod dominus Cavalcante !

Die eodem.

In domo domini Capitamei, proposuit dominus Capitaneus, in presentia officii dominorum

Priorum et aliorum Sapientum, ad hoc electorum secundum reformationem Consilii

domini Capitanei, de facto formacium fiendarum am mom; et le precio mattomorum et

planellarum etc.

Presentibus testibus f

* *

' Due volte scritto ** et contra plebatum

* * Teghia *.
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Manectus Benincase comsuluit, quod formaces mom fiant pro Comuni; * item *,' quod or

dinamenta facta in anno proxime preterito super predictis firma sint et serventur

toto tempore regiminis presentis Capitanei. Item, quod precipiatur fornaciariis ut fa

ciant artem suam.

Arrighus Paradisi consuluit, quod non fiant formaces pro Comumi. Item, quod miliarium

mattomorum, v libras in sex mensibus, in aliis sex mensibus soldos V ultra libras

$. Item, miliarium quadruciorum, ad precium ammi preteriti. Item, miliarium matom

cellorum, libras iiij ên se.r mensibus, et im aliis libras iiij et soldos V. Item, planelle,

eodem modo dicto de matoncellis. Item, tegulle, secundum modum alterius anni. De

calcina, in sex mensibus pro xxj soldis, et in aliis pro \xiiij.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quod formaces non fiant.

Item placuit secundum dictum Arrighi. Item, quod precipiatur quod faciant habundanter.

[c. 88*] Die viij maii.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitameo et Prio

ribus proposuit dominus Potestas, voluntate Capitanei et Priorum, super facto eorum

que tractata sunt super concordia facienda inter Commune Ianue et Comune Pisarum:

auditis hiis que relata fuerunt per dominum Bertum et dominum Loctum super dicta

pace cum comite Hugolino et aliis; item hiis que relata fuerunt per ser Roggerium

Soderini notarium, ambaxiatorem Comumis Florentie transmissum Iamuam.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et ser Bomaiuto Galghani.

Dominus Thomaxius Spilliati consuluit, quod pr edicta differantur usque ad redditum

ambaxiatoris missi ad dominum Papam; et tunc super hoc provideatur: hoc salvo

quod si ante redditum predicti ambaxiatoris, aliquis muntius vel littere renerint super

hiis, tunc, eciam ante redditum ambaxiatoris, super hiis habeatur Comsilium.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod ante quam nuntius vel legatus vel littere domini

Pape mittantur, requirantur per nuntios Comunia Semarum, Prati, Podii Bomiczi et

Collis, Sancti Geminiani et Vulterre, ut se parent venire in exercitum contra Pi

samos, et quod eis placeat quod tempore exercitus possint et debeant remanere illa

quantitas que videbitur convenire pro custodia terrarum. Et Capitanei exercitus fiant,

et alia ordinentur que videantur spectare ad exercitum, et possent oppomi et dici pro

defensione Comunis Florentie: et hec, sicut * conveniens fuerit, motificentur comiti

Hugolino.

Facto partito, placuit secundum dictum domini Oddonis: addito quod per Potestatem,

Capitaneum et Priores possit etiam provideri in predictis sicut viderint convenire.

Die viiij maii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Capitaneo et officio Priorum, in

domo dominorum Priorum, ocasione providendi super formellis, proposuit d. Capita

neus, lecto statuto et reformatione Consilii: Quid providendum sit utile super formellis.

* * et *.

* Il testo: •* sic ".
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Item, quid providendum sit super provisione Dominorum monete, facta cum Sapientibus.

Presentibus ambobus Militibus Capitanei.

Arrighus Paradisi consuluit, quod in formellis et moneta possint comburi ligna grossa

et carboni, me defectum recipiat. Item, quod provisa per Dominos monete cum Sa

pientibus sint firma.

Lambertus de l'Antella consuluit, quod Capitaneus et Priores provideant sapienter et,

discrete quid utilius sit super facto momete;' et quod libertas predicta non detur pre

dictis Dominis.

Ugho Aldobrandini consuluit, quod in facto monete auree et in fornellis pro affinando

aurum vel pro fundemdo et faciemdo mometam, possint comburi ligna grossa et carboni,

licite et impune, et in omnibus opportunis ad monetam auream.

Placuit secundum dictum predicti Arrighi super provisione Dominorum monete om

mibus, quatuor exceptis.

Item, placuit omnibus secundum dictum Ughonis.

Sapientes qui interfuerunt dicto Consilio, et qui electi fuerunt per Priores.

Pasa Finiguere, Coppus Ioseppi, Marchus Strufaldi, Ugho Aldobrandini, Folchus Porto

narii, Arrighus Paradisi, Francischus Bomimsegne, Borghus Raynaldi, Lambertus de

l'Antella, Neri| Berri, Bectus de] Biecho, Albiczus Orlandini, Carucius Verri, Lapus

domini Bomfantini, Bamchus Rauxii, Masus Albitius.

[c. 89*] Die x maii.

In Consilio generali proposuit (lominus Potestas, presentibus Prioribus im presenti Con

silio: Si videtur dicto Consilio quod dominus Phylippus Stremus de Gherardinis, ele

ctus potestas Sancti Miniatis per sex menses, incipiendos in kallendis iulii proximis,

possit acceptare potestariam predictam.

Presentibus testibus domino Ottome iudice et Benuccio filio Falchi precone.

Ciolus de Abbatibus consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Die xij maii.

In Consilio generali Comunis pronumptiatum fuit comsilium datum per dominum Ghe

rardum de Vicedominis contra plebatum Cascie.

Presentibus testibus domino Octone iudice et Cardinale Benincase precome, et aliis.

Die xiiij maii.

In Consilio Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prioribus, proposuit

dominus Potestas, si respondendum est an non ambaxiatoribus comitis Hugolini et

Comumis Pisarum ad ea que dixerunt domino Oddoni Altoviti et domino Berto de

Frescobaldis, relata per ipsum dominum Oddonem.

Presentibus testibus domino Aldrico milite Potestatis et ser Bomaiuto motario Priorum.

' Avanti a “ quid utilius " ec. avea scritto “ ne Domimi monete ", che poi cassò.
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Dominus Gherardus de Bondelmontibus consuluit, quod ambaxiatores vel littere non

mittantur Lucam pro facto promissionum factarum inter Comune Luce et Pisamos de

facto castrorum Rippefrate et Wiareczi. Item, quod Ianuam non mittantur ambaxia

tores, misi | de | voluntate Pisanorum processerit, de castro Castri dando Iamuemsibus,

sicut alias dictum fuit. Item, respondeatur ambaxiatoribus, quod tempore congruo eis

respondebitur ad petita, dicendo eis quod possunt se separare.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod unus ambaxiator mittatur Lucam

super eo quod dictum est, qui Luce curialiter aprehendat de hiis que faciunt et facere

' intendunt contra comitem Ugolinum et Pisanos de dictis castris, et ad eos rogandum

ut in hiis legaliter se gerant secundum conventiones et promissiones factas comiti

Hugolino, dicendo quod Comes predictus predicta fecit ' exortatione Florentimorum. In

aliis autem, quamcicius fieri poterit, respondeatur ad ipsum comitem Hugolinum per

umum sapientem virum, cum illa ambaxiata et responsione que videbitur Sapientibus.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod dicatur quod per Comune Florentie mon remansit

quod magna ambaxiata non fieret Ianuensibus, sed per Lucenses. Item, quod responderi

non potest ad ea que petumtur per ipsos ambaxiatores super mandato Pape. Item, de

facto exercitus, non presentialiter sed suo loco providebitur per Comune Florentie

in eo quod erit conveniens. Item, quod ambaxiatores non mittantur Lucam, et dicatur

super hoc que poterumt dici. Item, de dando castrum de Castri * Ianuensibus *, cum

videatur non posse fieri concordia sine dicto castro dando. Item, si videretur Potesta

ti, Capitameo et Prioribus de habendis aliis Sapientibus de popullo super predictis.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus quod videtur melius

de dando castrum de Castri Ianuensibus, salvis iuribus comitis Hugolini, Iudicis et

comitis Anselmi, et aliorum * magmatum *. *

Placuit omnibus secundum dictum domini Stolli; et facta responsione, dicatur dictis

ambaxiatoribus ut se separentur.

[c. 89''] Die xv maii.

In Consilio Capitudinum $ij maiorum Artium et aliorum quam plurium Sapientum, con

gregato coram domino Capitaneo et domino Octome assessore Potestatis, propositum

fuit factum Pisanorum, scilicet ea que tractata fuerunt cum comite Hugolino per

ambaxiatores ad eum missos. Item ea que fuerunt tractata cum Comuni Ianue super

concordia facienda inter ipsa Comunia Ianue et Pisarum. Lectis litteris et ambaxiatis

predictis; et auditis etiam que dicta fuerunt et tractata per dominos Bertum et Lo

ctum de Gherardimis, secundum quod relata fuerunt per ipsum dominum Bertum et

per ser Roggerium Soderini ambaxiatores missos Ianuam.

Item, super litteris Comunis Aretii, transmissis pro pedagiis exigendis in suo territorio

a transeuntibus; et hoc cum dicant, terminum fore elapsum de quo fecerunt gratiam

Comuni Florentie de pedagiis non tollendis: cum non videatur ipsum Comune Aretii

posse suas tollerare expensas.

Presentibus . . . . . . milite Capitanei et ser Bonaiuto Ghalgani motario.

' Qui si omettono le parole “ per ea que sibi di ....", cancellate. Sembra che il notaro volesse prima scri

vere per ea que sibi dicta fuerunt a Florentimis ; ma arrivato a mezzo, cassò e sostituì come segue.

* * magnorum dominorum *.
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Super predictis omnibus proposuit Capitaneus gemeraliter.

Dominus Symon Domati consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et

Prioribus et in illis Sapientibus quos habere voluerint, duobus vel pluribus seu minus

pro sextu; qui provideant im predictis; et valeat quicquid fecerint de predictis: et

postea dixit quod reducamtur ad Consilia.

Lapus del Pratese consuluit, quod ambaxiatores mittantur Aretium, quos et quot Priores

voluerint, pro facto dicti pedagii, * in quo *

Ubertus de Pulcis consuluit, quod inter Sapientes eligendos, ut dictum est, sint de mer

catoribus civitatis Florentie. - -

Dominus Stoldus Iacoppi comsuluit, quod Sapiemtes usque im §ij vel xxiiij eligantur, qui

provideant in predictis;' qui sint illius condictionis que videbitur convenire: dummodo

eorum provisio reducatur in simili Consilio vel maiori. Et postea dixit f Item, de facto

Aretii consuluit, quod reducatur ad Consilium domini Capitanei, et super hoc secun

dum voluntatem Consilii procedatur.*

Dominus Loctus de Aglis consuluit et dixit, de voluntate sociorum suorum, quod pre

dicta que providerentur * debeant * * reluci, et mom reduci, ad Consilium, secundum

quod placuerit Potestati, Capitameo et Prioribus.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit secundum quod dictum fuit per do

mimum Symonem, cum additione domini Locti, de facto Pisanorum. -

Item facto partito, placuit quasi omnibus, quod littere Comunis Arecii reducantur * ad

Consilium Capitanei, et secundum voluntatem Consilii procedatur.

Die eodem.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Defensor: Si videtur dicto

Consilio utile fore pro Comuni Florentie temeri Consilium de expensis v librarum

faciemdis in apothecis que facte sunt et fiunt ° in capite Pontis Rubacontis, a latere

Porte de Bobus.

Item, si videtur dicto Consilio utile fore pro Co muni Florentie temeri Consilium super

expensis faciendis ad presens pro Comuni usque in quantitatem librarum v in fun

dando et faciendo muris Pietre Sancte; et hoc cum dicatur quod de reffectione dicte

terre obveniant honor commodum et utilitas Comuni Floremtie, et maxime pro copia

grami et bladi habenda de partibus Romandiole.

Presentibus testibus Lippo Nasi et Lapo Farxeti nuntio, et aliis.

Lapus del Pratese consuluit et dixit, quod utile est pro Comuni Florentie teneri Con

silium super predictis propositis, secundum propositiones.

Facto partito per d. Capitaneum, placuit et visum fuit quasi omnibus, utile fore pro

Comuni Florentie temeri Consilium de f Item placuit illud idem xxxviii, uno solum in

contrarium balloctam apponente. -

Item, de facto apothecarum, placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item placuit

illud idem xxxviij, uno solum in contrarium.

' Qui si omette um ** inter " cancellato.

* Il testo: ** reducatur ".

* * possint *.

* Jl testo: ** reducatur ".

* Qui il notaro ripete “ in apothecis que fiunt et facte sunt ".

28
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[c. 90*] Die eodem et testibus.

Im Consilio generali domini Defensoris propositum fuit negocium litterarum Aretii, le

ctarum in presenti Consilio.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod predicta remaneant in * Potestate * Capitaneo

et Prioribus, et aliis Sapientibus si quos habere voluerint, quid sit respondendum

Comuni Aretii; et secundum eorum provisionem, per ambaxiatores vel litteras scri

batur Comuni Aretii super predictis, secundum quod viderint ad utilitatem et com

modum Comunis et mercatorum.

Lapus del Pratese consuluit, quod duo ambaxiatores mittantur Aretium, occasione pre

dicta, cum illa ambaxiata que videbitur Capitaneo et Prioribus.

Facto partito per dominum Capitaneum, super facto litterarum Comumis Aretii, placuit

quasi omnibus secundum dictum domini Oddonis.

o.

Die xvj maii.

Coram Potestate et Capitaneo et Prioribus congregatis Capitaneis exercitus et aliis Sa

pientibus civitatis Florentie, per dominos Priores electis ad providendum super facto

exercitus fiendi contra Pisanos, secundum conventiones; lectis ibidem pactis et orli

mamentis factis super hoc; ac etiam facta mentiome de tractatibus habitis super con

cordia; dictus dominus Potestas, voluntate domini Capitanei et Priorum, proposuit:

Quid et quomodo providendum sit in predictis.

Presentibus testibus domino Aldrico milite Potestatis et ser Bomaiuto notario Priorum.

Dominus Teghia Tedaldi consuluit, quod si aliquo modo fieri potest concordia inter

Iamuenses et Pisanos, et adhuc tractetur super hoc, si videtur Potestati, Capitaneo

et Prioribus amplius esse tractandum. Item, quod si exercitus fieri debet, vadamt, in

exercitu milites stipendiarii Comunis Florentie, et alii stipendiarii habeantur eques

usque in V, computatis stipendiariis qui nunc habentur. Item, quod usque in quamti

tatem vj peditum de civitate et, comitatu mittantur et vadant in dictum exercitum.

Dominus Bindus del Baschiera consuluit secundum quod promissum est et orlimatum:

tamen in Potestate, Capitameo et Prioribus, et cum i!lis Sapientibus quos habere vo

luerint, remaneat de quantitate et modo exercitus: et hoc fiat velociter. Et postea

dixit, quod dicti Sapientes sint Capitanei exercitus.

Dominus Gherardus de Bondelmontibus consuluit, quod exercitus omnino fiat: et invi

tentur amici, scilicet Pistorienses et Pratenses, Sammimiatenses et alii amici Tuscie,

si eis placeat venire et esse in exercitu cum Comuni Florentie, et cum quanta gente

venient et erunt im dicto exercitu. Et hoc scito, tunc super quantitate exercitus per

predictos Sapientes provideatur.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod exercitus fiat. Super modo exercitus, consuluit:

de quantitate militum et peditum, secundum dictum domimi Teghie; item, quod de

bomis hominibus habentibus equos de civitate Floremtie mittantur et sint in numero

antedicto, qui sint numero a quinquaginta supra usque in c; item quod requirantur

Pistorienses, Pratenses, Vulterrani, Samminiatenses, Sangeminiamenses et Colligiani et

Podiibonitienses, ut veniant cum Comuni Florentie in exercitu.

Dominus I{ossus de la Tosa consuluit, quod dicatur quod exercitus fiat pro Comumi.

Item, quod sex milia peditum cum armis pedes vadant in dicto exercitu, medietas

AN. 1284, GENNAIO — 1285, MAGGIo. 219

de civitate et alia medietas de comitatu. Item, quod per Capitaneos exercitus eli

gantur guastatores ultra mumerum predictum. Item, quod V milites ultra stipendiarios

vadant, de quibus sint ducenti de bonis et ydoneis, alii habeantur cives equitantes.

Item, quod Potestas * vel * ' Capitaneus vadat in dicto exercitu. Item, quod pedites

et milites civitatis eligantur per Capitaneos exercitus et alios bonos viros. Item, quod

peccunia neccessaria pro predictis habeatur et imponatur illis personis que non ibunt

in dicto exercitu. Item, quod dicte terre invitentur ad predicta, ut dictum est.

Manectus Timioci consuluit, quod dicatur quod exercitus generalis fiat: tamem, Potestas

et Capitaneus et Priores habeant Capitaneos exercitus. Si hoc non placeret, cras summo

mamme sint omnes Sapientes cum * notariis, ** qui predicta omnia examinent diligen

ter ||et| particulariter, et provideant super prelictis secundum quod viderint conve

nire; et eorum provisiones reducantur ad Potestatem, Capitaneum et Priores.

[c. 90''] Factis partitis per dominum Potestatem, placuit secundum dictum dicti Manecti,

scilicet quod cras, summo mamme, sint predicti supra predicta, secundum dictum pre

dicti Manecti.

Die xviiij maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus, massarius Camere,* de expensis v librarum

in Petrasancta.

Item, de § libris expendendis in apothecis Pontis Rubacontis.

Presentibus testibus Cardinale Benincase precone et Bomfiolo Rustichi.

Ser Rogerimus ser Guillelmi consuluit secundum propositiones; et quod unum partitum

fiat solummodo.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi toti Consilio quod unum par

titum fiat. Item facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclij; nolentes fue

runt xxxiij.

Die eodem.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum, in presentia Priorum, proposuit

dominus Capitaneus: Si videtur utile fore pro Comumi Florentie teneri Consilium super

eo quod bailia auctoritas et potestas detur dominis Potestati, Defensori et Capitaneo

et Prioribus Artium, quod possint eisque liceat per se vel alios, quos et quot habere

velent, prout et secundum quod eis videbitur, providere ordinare et firmare, semel

et pluries, quamdo, quotiens, ante motum exercitus et post motum ipsius exercitus, et

ipso durante exercitu, fiendo contra Pisanos, omnia et singula que eisdem placuerit

et videbitur fore utilius pro Comuni, et pertinere et spectare ad dictum exercitum

faciendum et circa ipsum exercitum et ipsius exercitus occasione: ita tamen quod

per eos providenda valeant et teneant ac si facta f

Item, super feriis indicendis ab hodie in antea, usque ad medium mensem iulii, et ultra

per octo dies, et hoc cum predicitur exercitus: ita quod nemo possit capi personaliter

occasione alicuius debiti peccuniarii.

* * et *.

* * uno motario *.

* Ripetuto ** proposuit ".
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Lectis quam pluribus statutis.

Presentibus testibus ser Bonaiuto Galghani et Lippo Nasi precone, et aliis.

Segna Orlandini consuluit, secundum propositionem, de bailia. Item, de feriis indicendis,

non est utile Comuni teneri Consilium usque ad kallendas iumii.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit secundum propositionem, super facto

bailie. -

Item, super facto feriarum, placuit quasi omnibus, utile mon esse tenere Consilium usque

ad kallendas * iumii proxime futuras*.' Item placuit xxiij, molentes fuerunt vj.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitudinum proposuit dominus Capitaneus

predicta super bailia danda ut dictum est, dummodo non possint fieri expense ultra

formam statutorum.

Ser Ubertinus Cervelimi consuluit, quod predicta differantur donec maius Consilium

habeatur super predictis; et tunc, quando placuerit Capitaneo et Prioribus, prelicta

proponantur, et secundum voluntatem Consilii tunc procedatur.

Placuit omnibus secumdum dictum predicti Sapientis.

I)ie xxj maii.

Presentibus testibus domino Albrico milite Potestatis et ser Bonaiuto notario.

In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium et Sex de blado congregato coram Pote

state, Capitaneo et Iudice bladi, occasione providendi super infrascriptis.

Primo, super statutum Comunis loquens quod contra devetum non fiat.

Item, super statutum Capitanei loquens de providendo quam* copia habeatur grani,

bladi et olei et victualium.

Item, super litteris Comunis Aretii, iuxta provisionem |in Consilio | Capitanei factam

super ipsis litteris Comunis Aretii.

Dictum autem statutum Comunis est circa finem IIII libri.

[c. 91*.] || | litterarum||

|exact. dicti pedagii fiant ambaxiatores Florentie, cum illa ambaxiata

que videbitur Potestati, Capitaneo et ||Prioribus|| per se vel alios, super predictis et,

circa predicta. Itemll consuluit, quod statuta loquentia de deveto serventur. Item con

suluit, quod per Capitaneum, Priores, Iudicem et officiales Sex de blado provideatur,

et ordinentur officiales et bone persone que mittantur ad extraneas partes ad quas

videbitur convenire, pro grano et blado conducendo ad civitatem Florentie.

Dominus Ugho Altoviti consuluit idem, de ambaxiatoribus mittendis Aretium: quod si

fecerint, bene quidem; alioquin provideatur per Comune Florentie tunc secundum

quod fuerit, conveniens. Item consuluit, quod presentialiter aliqua non innoventur

super facto copie victualium, sed predicta ad presens differantur: tamen, quando fuerit

opportunum, secundum varietatem temporis, predicta poterunt provideri. Item, quod

provideatur super aptatione stratarum, et maxime illarum de quibus et per quas bla

' * iulii proxime venturas *.

* Così il te&to.
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va et victualia conducantur ad civitatem Florentie, et portuum existentium in | pactis

Societatis. Item, quod in officio Sex de blado presenti vel futuro remaneat de pro

videndo et ordinando et solicitando quod contra levetum non fiat: et quod res vetite

de civitate vel districtu Florentie mom portentur, cum ad eos prelicta pertineant.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit omnibus, secundum dictum domini

Ughonis, super literis Comunis Aretii.

Item placuit omnibus, secundum dictum domini Ughonis, de supersedendo in provilem

do super copia victualium.

Item placuit omnibus de deveto custodienlo, secundum dictum predicti Sapientis: hoc

salvo, quol de stratis mullum fuit factum partitum.

Die xxij maii.

Coram Potestate, Capitaneo et Prioribus congregatis quampluribus Sapientibus civitatis

Florentie, occasione providendi super electione Capitanei tallie duraturi usque ad

kallendas Octobris proxime venturas; cum illi tres qui electi fuerunt renunciaverint

electioni. Lectis etiam pactis Societatis Tuscie facientibus ad hec.

Presentibus testibus domino Albrico milite Potestatis et ser Bonaiuto notario Priorum.

Dominus Neri 0stigiani consuluit super predictis, quod per Potestatem, Capitaneum et

Priores possit provideri le electione Capitanei, per se vel alios: et valeat quicquid fece

rint. Et hoc si fieri potest, per commissionem alias factam in ambaxiatoribus et sim

dicis Communis Florentie; alioquim, incontinenti scribatur Comunitatibus Tuscie ut sin

dicos et suos ambaxiatores mittant ad partes Empolis et Castri Florentini, sindicos

pro electione Capitanei facienda, vel firment, sicut alias fecerunt, ut committant in

Comune Florentie electionem predictam.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit idem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

[c. 91. t] | Die M.

| xij maio'rum Artium ||

i| in presentia | Priorum, de bailia danda domimis | Potestati, Ca pitaneo

et Prioribus pro tempore su|per facto exp'ensarum ||

propositum fuit.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Lippo Nasi precome, et aliis

Dominus Oddo Altoviti consuluit secundum propositionem, quod sint firma predicta

proposita.

Locterius vocatus Burbasus consuluit, quod cogantur Capitudines Artium omnium com

parere coram Capitaneo, et eis precipiatur |ut| super predictis habeant consilia Artium

suarum, et ipsa consilia reducant in scriptis per instrumenta publica super predictis;

et tunc ||predicta , consilia reducantur ad simile Consilium, et secundum quod tunc

placuerit Consilio procedatur, dummodo sint || || im dicto Consilio, omnes

Capitudines predicte.

Corsus Deodati consuluit secundum dictum primi Sapientis.

|Factio partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositionem

predictam.
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Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium propositum

fuit de expensis faciendis, videlicet librarum cclxxij florenorum pro salario Iudicis

blave et motarii et quatuor suorum beroariorum, pro sex mensibus inceptis in Ilkal

lendis || proxime preteritis.

Item, de castellamis trium castrorum.

Item, de & libris pro muro Armi.

Dominus Symon * de Salto * ' consuluit secundum propositiones predictas.

Rubeus Formarii consuluit, quod utile non est temere Consilium de expensa castellano

rum,* si mom fuit promissum.

Dominus Oddo Altoviti consuluit secundum dictum domini Symonis.

Factis |parti'tis per dominum Capitaneum, placuit secundum propositionem, super facto

Iudicis blave et notarii et beroariorum, quasi om|nibus||. Item placuit xlviij, nolentes

fuerunt duo.

Item, super facto castellanorum, placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item

placuit xliiij, nolentes | fuerumt] vj numero | computati

Item, super facto muri |reficiendi], placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item

placuit omnibus, et fuerunt L.

Quaderno IX, cm. 32 X 25, carte 92—137 ; e Quaderno X, cm. 31 X 23, carte 138—140. * Le carte

o pezzi di carta 99, 133, 139 hanno respettívamente queste dimensioni : 13 X 24, 12 X 30, 31 X 22.

1285, 26 m aggio — 16 dicembre.

[c. 92 *] || In Dei nomine amem. Ammo sue || Incarnationis M.° cclxxxv, Imdictione xiij.

| Tempore | regimimis|| domini Gilioli de'] Maccheruffis de Padua potestatis Comunis

Florentie.

[Die intrante| maio.

| In Consilio generali Comunis| Florentie proposuit dominus Potestas, in presentia officii

dominorum Priorum: Si videtur et placet iamdicto presenti Consilio || approbare et |

firmare que firmata sunt in Consilio domini Capitanei super bailia data [Potest'ati,

Defensori et Prioribus,* per se vel lalios, su|per facto exercitus et circa exercitum; et

valeat, etc.: dummodo expense ||nom|| fiant nisi solempnitate servata que servari de

bet super expensis.

||Item, si videlitur et placet iamdicto Consilio, quod Camerarius Comumis Florentie possit

* * Donati. *

* Il testo: ** castellani ".

* Si umiscomo questi due quaderni perchè le date del secondo entram di mezzo e si alternano, come vedremo,

com quelle del primo; avendo il notaro scritto nel quaderno X (ch'è un solo foglio a parte e potevano esser due

o più) a]cuni Consigli che, anche per la materia, potevano essere scritti mel Quaderno precedente.

* Si omette * et aliis S. " (Sapientibus), cancellato.
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sibique liceat expendere de peccunia Comunis usque in quantitatem librarum|| centum,

scilicet in vexillis banderiis et aliis insignis pro Comumi Floremtie faciendis, pro exer

citu et occasione exercitus fiendi contra Pisanos.

||Presentibus testibus|| domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Benimcase.

|Ciolus] de Abbatibus consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit, super bailia, toti Consilio predicto.

Item, de expensis c librarum lim prelictis] faciendis.

Die xxvj maii,

In Consilio Capitudinum §j maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum com

gregato coram d. Capitameo et Prioribus, occasione providendi utrum melius sit quod

tres ex sextibus civitatis et comittatus Florentie vadant in exercitu fiendo contra

Pisanos, moraturi xW diebus, et alii tres sextus vadant, in aliis xW diebus, relictis cer

tis de illis sextibus qui ibunt, pro custodia civitatis, in ea quantitate que videbitur

convenire, solvendo Comumi certam quantitatem peccunie; am provisio facta, per Capi

tameos exercitus et alios Sapientes exeq'uatur', scilicet quod quarta pars civitatis et

comittatus vadat cum certa solutione, solvendo certam quantitatem peccunie tres par

tes que remanebunt de civitate, sicut eis impositum fuerit: lecta provisione facta, per

Capitameos exercitus et alios Sapientes: v'el'| quid aliud melius sit providendum im

predictis.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei] et Bomaiu'to, motario, et aliis.

Dominus Symon de Salto iudex consuluit, quod cives et comitatini vadant in dicto exer

citu, hoc modo: videlicet, quod duo ex sextibus vadant et stent x diebus, et tam mo

biles quam alii tam civitatis quam comitatus; et aliis decem diebus, valant, alii duo

sextus; et ultimisΎdiebus, alii duo sextus: et vadant etiam stipendiarii Comunis Flo

rentie.

Dominus Giammes Bonaguide consuluit, |idem': hoc addito, quod im Potestate, Capitameo

et Prioribus remaneat in providendo super facto militie; ita quod in quibuslibet

duobus sextibus, quibuslibet Κdiebus, sint ad minus V milites sine stipendiariis. Item,

quod Semenses, Pistorienses et Pratenses, et alia Comunia Societatis rogentur, pro

parte Comunis Florentie, ut velint, venire ad exercitum cum eorum exfortio, sicut

conveniens fuerit.

|Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod salarium militum ordinatum per Capitameos

exercitus diminuatur in tercia parte, et salarium peditum diminuatur quarta pars, let'

ad eandem rationem diminuantur impositiones prelicte faciende remanentibus pro

custodia civitatis et comitatus; et quod diminutio militum fiat si fieri potest: 'quibus'

servatis, procedatur ad ea que provisa sunt per Sapientes exercitus, scilicet quod

quarta pars civitatis et comitatus vadat in dicto exercitu. Tamen, si procedilatur

con|venienti via quod dictus exercitus remaneat, fiat, et provideatur sicut melius

fieri potest.

Dominus [Rubeus de la Tosa consuluit, quod tres sextus civitatis et comitatus vadant

in exercitu et stent § diebus, et in aliis§ diebus vadant alii tres sextus; dummo

do remaneant pro custodia civitatis illi quos viderint Priores, dummodo aliquis qui

|iret' in dicto exercitu eques non remaneat pro custodia; et ab illis qui remanebunt

pro custodia exigatur illa quantitas que opportuna fuerit pro exercitu. Possit etiam

224 Cod. I, QUADD. IX E X.

'provideri' de militibus mittendis im dicto exercitu ultra illos qui ibunt de tribus sex

tibus, si videbitur expedire, cum illo salario quod videbitur com venire'; et solli eo

rum solvantur etiam ex exattione que fiet a dictis custodibus.

[c. 92 t.] " | arrengata examinent !

| et fiat, dummodo de predictis dictis non fiat partitum.

Segna Orlamdimi consuluit, quod tota militia et habentes equos vadant in dicto exercitu

sine aliqua remumeratione | | vadant tres sextus,

et stent XV diebus, sime aliqua custodia remanenda de illis sextibus qui ibunt; immo

|| | infra vadant in dicto exercitu; et om 'nes.] mo

biles comitatus et habentes equos vadant in dicto exercitu cum suis sextibusj

|| per libram imponendam; et de predictis firmentur predicta.'

Ubertus de Pulcis consuluit, quod de impositione facienda secundum provisionem Capi

taneorum exercitus diminuantur x libre; que dimimu tio || qui sol

verent a centum * soldis * * infra. Item, quarta pars civitatis et comitatus vadat, si

cut provisum est,* im dicto exercitu; | ord.'

Rubeus del Formario consuluit secundum provisionem Capitaneorum exercitus, tam de

mumero et quantitate quam de stipendiis militum et peditum; et quantitas | exigenda

pro expensis exercitus exigatur per libram imponendam ad extimum novum vel vetus,

si ad movum extimum fieri non posset,| |; absque eo quod impositio fiat ali

qua per viam et modum ordinatum.

Michus del Velluto consuluit, quod exercitus generalis fiat per illos de civitate; me

dietas tantum comitatus vadat: tamen remaneat pro custodia || [ rema

meat.* Et si sunt duo fratres, unus vadat, et sic de pluribus, et * consanguineis *° etiam

et aliis inteligatur. Tamen sit im Potestate, Capitaneo et Prioribus 7 de providendo

et ordinando predicta, secundum quod viderint convenire. Et illi qui remanebunt pro

custodia debeant solvere illam quantitatem que * eis * videbitur convenire.

Borghus consuluit, quod predicta, die crastimo, summo mamne, reducantur coram presenti

Consilio, in quo addantur $ij Sapientes iuris; et tunc coram eis legantur predicta

omnia iam provisa et arrengata, et tumc secundum voluntatem prelictorum proceda

tur in predictis.

o. o.

[c. 65 * ] In Dei momime amem. Anno sue salutifere Incarnationis M.° cclxxxv, Indictione

xiij, die xxviij maii. *

tem

In Consilio generali CCC°""" et speciali LXXXX* virorum et Capitudinum vij maiorum

Artium civitatis et Comunis Florentie, mandato nobilis viri domini Gilioli de Macharufis

' Così il testo, e forse è un error di penna, invece di partita.

* * ]ibris *.

* Qui è ripetuto ** vadat ”.

Non si scioglie l'abbreviatura, stante la lacuna che precede.

Così il testo.

* consortibus *.

Si omette un ** remaneat " che sembra un' erronea ripetizione.

La data ** xxviij maii " è cancellata, ma evidentemente per errore; seppure il notaro mon dovea sostituir

vene un'altra, che non sostitui. Questa elezione di sindaci viene dal Quaderno VIII, ed è compilata su quella del

16 febbraio 1284 (stampata qui a pag. 162), mediante le necessarie aggiunte sostituzioni ec. fattevi dal notaro,

come già aveva fatto per l'altro simile documento del 18 dicembre 1283. Wed. a pag. 143.

ºm
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potestatis civitatis et Comunis eiusdem, preconia convocatione campameque sonitu, in

ipsius Comunis Palatio more solito congregato, predictus domimus Potestas, in presentia

et voluntate ac expresso consensu dominorum Priorum Artium et Consilii antedicti,

et ipsi iidem domini Priores et Consilium prefatum umamimiter et concorditer, pro se

ipsis et dicto Comuni Florentie et ipsius Üomunis nomine et vice, fecerunt constitue

runt et ordinaverunt dominum Tegrimum de Macinghis de Campi et ' Tormam de Re

mulo civem floremtimum, licet absentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod

occupantis condictio non sit melior, eorum et dicti Comunis sindicos procuratores et

mumtios speciales ad conveniendum se cum sindicis Comunitatum et terrarum Tuscie

que sunt in Societate tallie militum stipendiariorum habendorum et temendorum per

Comunitates Societatis eiusdem ad ipsorum servicia et stipendia, et ad consenciendum

mominandum et eligendum, una cum ipsis, * Capitaneum militum tallie predicte, pro

tempore et termino de quo et secundum quod concordes fuerint cum aliis sindicis

dictarum Comunitatum qui presentes fuerint ad ipsam electionem faciendam, dummodo

mon excedat ultra kallendas Octubris proximi venturi, in quibus kallendis terminus

Societatis tallie predicte fimitur; ad salarium et cum salario, pactis condictionibus modis

et formis, familia sociis equis et armis, ac aliis omnibus et singulis contentis in pactis

ordinamentis et promissionibus inter ipsa Comunia predicte Societatis seu eorum

sindicis factis et firmatis, eo tempore quo ipsa tallia ordinata et firmata fuit, et

prout et secundum quod in ipsis pactis ordinamentis et promissionibus tunc factis

plenius continetur; et ad omnia alia et singula in ipsa electione et circa ipsam

electionem facienda et exercenda que im predictis et circa predicta opportuna fue

rint et dictis dicto de nomine sindicis * vel alteri eorum * utilia videbuntur pro Co

muni predicto, et dicti megocii postulabit qualitas et matura. Promittentes se inte

grum firmum et gratum habere et tenere quicquid predicti sindici * vel alter eorum *

in predictis et circa predicta duxerint faciendum, sub obligatione omnium bonorum

Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino ()ctome Donelle iudice et collaterali assessore dicti d. Pote

statis, Cardinale Benincase precone Comunis et Bonfiolo Rustichi nuntio Palatii, et aliis.

Et ego Bomsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et nunc

Consiliorum et instrumentorum sindicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus interfui

et ea publice scripsi.

[c. 92''] Die xxviij maii.

In Consilio Capitudinum $ij maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum con

gregatorum coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, dominus Po

testas proposuit generaliter super predictis.

Presentibus testibus domino Iohanne milite Potestatis et ser Bomaiuto notario Priorum,

et aliis.

Dominus Neri Bordellus consuluit, quod tres sextus civitatis et comittatus vadant in

exercitu medietas temporis, exceptis illis de quibus videbitur Prioribùs, qui remaneant

pro custodia, cum exactione ab eis exigenda secundum quod eis videbitur.

' Qui si omette ** providum virum dominum " cancellato.

* Si omette “ sindicis terrarum et Comunitatum predictarum ", avendo il notaro cancellato ** sindicis et Co

munitatum " e dimenticato di cancellare, come sembra, le altre due parole.
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Teri Burbassus consuluit idem : hoc tamen salvo, quod nulli remameant pro custodia de

dictis tribus sextibus. Addito etiam, quod si numerus & militum mon compleretur in

tribus sextibus, de aliis tribus sextibus mictantur milites cum salariis ordinatis per

Capitaneos exercitus, qui bus dicta | salaria solvantur per libram et non per imposi

tionem; et absentes solvant quantitatem que videbitur convenire: et si non satisfiat,

fiat ! || per libram ! '.

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod \ milites, sine stipendiariis, va

dant in dicto exercitu, cum salario ordinato. Item, quod tota civitas et comitatus va

dant , in dicto exercitu ; salvo quod pro custodia civitatis et comittatus remaneant illi

quos * Potestas * Capitaneus et | Priores voluerint.

Dominus Symom de Salto consuluit, quod hodie Potestas, Capitaneus et Priores habeant

certos Sapientes iuris qui provideant. Si satisfit p actis Societatis, consuluit ex numc

secundum quod alias con suluit ; si autem Sapientes iuris dicerent quod mom satisfieret,

pactis, fiat taliter quod satisfiat pactis predictis: et peccunia meccessaria habeatur

per libram. Salvo quod, si numerus V militum non compleretur, addamtur de aliis

sextibus ad soldum. -

[c. 93*] Dominus Giammes Bona guide consuluit, quod hic firmetur quod gemeraliter ci

vitas et comittatus vadant in exercitu ; salvo quod Potestas, Capitaneus | et Priores,

et xx Sapientes, non per sextus eligemdi, provideant modum, et illos qui remanere

debeant pro custodia civitatis et comittatus Florentie, secundum quod ipsi viderint,

convenire.

Iohannes del Brolaio consuluit, quod nulla reformatio fiat de aliquo dicto quod esset,

contra pacta. -

Dominus Symon Donati consuluit, quol super prelictis habeatur aliud Consilium, in

quo non sit aliquis qui sit in presenti Consilio, et super predictis , adhibeatur eorum

consilium et reducatur in scriptis, sine partito faciendo. Et postmodum habeantur xxiiij

Sapientes, cum quibus omnia prelicta mature et particulariter examimentur, et firme

tur per eos illud quod viderint convenire; et tunc valeat eorum provisio et sit firma.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant sex Sapientes

et xij alios Sapientes, inter quos sint sex mercatores et alios artifices, et alii sex sint

de illis quos voluerint, qui provideant. Si per ea que dicta sumt satisfit pactis, provi

deant secundum dicta predicta; et si mom satisfieret, provideant in predictis: et va

leat eorum provisio.

Placuit quod per dominos Priores Artium eligantur xxiiij Sapientes, inter quos sint sa

pientes iuris, mercatores et artifices, et alii boni homines, * secundum quod * ' dominis

Prioribus videbitur convenire; qui cum Potestate, Capitameo et Prioribus predictis,

visis pactis Societatis et hiis que firmata fuerunt im terra Sarraczani super facto exer

citus, et etiam hiis que in pluribus Consiliis fuerunt consulta et arrengata, quibus

diligenter examinatis, provideant in predictis secundum quod ipsi viderint, convenire

et eis placuerit: et valeat et teneat dicta provisio ac si facta esset per presens Con

silium. Salvo quod non possint providere de expensis, nisi servata forma que servari

debetur, per formam statutorum, im expensis de peccunia Comunis faciendis; et salvo

quod, si dictis Sapientibus videbitur, eorum provisio, in totum vel partem, ad maius

' * qu;os et quot *.
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Consilium reducatur, ' si eis Sapientibus videbitur; alioquin valeat et teneat ut

predictum est.

Die eodem et loco.

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit domimus Loctus, in

presentia Priorum, de facto Ferruczi de Pistorio capti in forciam Comunis, occasione

cuiusdam homicidii quod dicitur commissum esse in personam cuiusdam pistoriensis

qui capiebatur pro quodam debito: facta mentione de ambaxiatis factis pro Comuni

Pistorii, occasione predicta, et etiam de pace quam dicitur habere dictus Feruczus a

filiis dicti interfecti, quamvis sint in pupillari etate, et a matre ipsorum, eorum * tu

trice: petitur quod relaxetur, et quod pax habeatur pro legittima. Lectis statutis

* Comumis Florentie,** scilicet de pena homicidii et de penis tollendis, et de arbitrio

Potestatis super homicidiis, et de solempnitate expensarum.

Presentibus testibus domino Oddone Altoviti et domino Symone de Salto, et ser Bo

maiuto notario.

Rubeus Formarii consuluit secundum propositionem.

Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item placuit lxij, no

lentes fuerunt vj.

Die xxviiij maii.

In Consilio xxiij Sapientum congregato coram Prioribus, occasione providemdi super facto

exercitus, secundum ea que remissa fuerunt in Prioribus per aliud maius Consilium.

Domimus Talanus de la Tosa consuluit, quod cerna fiat de divitibus hominibus civitatis

Florentie qui possunt habere et ducere equos, ita quod usque im quantitatem mile

militum sint in dicto exercitu. Et gemeraliter, civitas Florentie et comittatus Florentie

vadant in exercitu; salvo quod conveniens et magna quantitas de bonis hominibus

civitatis et comittatus Florentie remaneat pro custodia civitatis et comittatus Florentie,

a quibus magna quantitas exigatur, ita quod pocius velint ire in exercitu quam re

manere. Que quamtitas expendatur et convertatur in solutione eumtium in dicto exer

citu, secundum quantitatem ordinatam per Capitameos exercitus. Et videtur ei quod

concordes sint tercia pars. Item, quod predicta reducantur ad maius Consilium.

[c. 98''] Dominus Pepus domini Bindi consuluit, quod exercitus fiat generalis, hoc modo,

scilicet quod milites | || et illi qui sunt bomi et ydonei pro

equis habendis et tememdis, cum soldo ordinato per Capitaneos exercitus. Item quod

cerna custodum lcivitatis | et comitatus fiat, ita quod due partes civitatis et comit

tatus Florentie remaneant pro custodia civitatis et comittatus Florentie; a qui|bus|

exigatur bona et magna quantitas, ita quod ex ipsa exactione satisfiat euntibus, et

etiam satisfiant alie expense exercitus. Item, quod predicta, ante quam firmitatem

habeant, reducantur ad maius Consilium.

Dominus Bertus de Frescobaldis consuluit, quod predicta remaneant in Prioribus, ita

quod predicta possint examinare et providerel cum magna et parva quantitate Sa

' Il testo: ** reducantur ".

* Il testo ha per errore ** eius ”.

* * domini Defensoris et Capitanei *.
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pientum, super predictis, sapienter providendo omnia que providenda sunt in predictis.

Item, quod si contingerit exercitum ire, quod omnes milites * de coredo *' ire debeant

in dicto exercitu, si hoc mom remaneret propter infirmitatem vel semitutem, que sit

a lxx annis supra.

Fuerunt in concordia Sapientes iuris, quod si exercitus fiet hoc modo, et firmetur de

ipso exercitu faciendo hoc modo, videlicet quod firmetur generalis exercitus, et fiat;

tamen potest licite provideri de custodia relinquenda pro custodia civitatis et comita

tus Florentie, hoc modo, scilicet quod singulariter eligantur in quolibet sextu, tam in

civitate quam comittatu, illi qui videbuntur expedire pro custodia, dummodo maior

pars vadat in dicto exercitu. Et si ita fit, habendo respectum ad ea que expediunt

pro custodia civitatis, non videtur eis quod fiat contra pacta Societatis.

Dominus Lotteringhus de Montespertoli consuluit, quod exercitus generalis fiat, tam de

civitate quam comittatu Florentie: tamen quantitas custodie civitatis et comittatus,

et stipendiariorum iturorum, et quantitas exigenda a remanentibus pro custodia, et

qualiter eligi debeant, remaneat in Prioribus vel aliis quos volent eligere.

Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod predicta differantur holie per totam

diem, et cras, summo mamme, reducantur coram predictis Sapientibus.

I)ie xxviiij intrante maio.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinuin xij maiorum Artium

civitatis Florentie, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, occasione providendi

super absolutione * trium * statutorum Comunis Florentie et domini Defensoris et

Capitanei, pro relaxatione Feruczii de Pistorio. In quo proposuit domimus Mapheus

Tedalli.

Presente officio Priorum, et presentibus testibus domino * Angelocto Marsilii iudice * *

et Lippo Nasi precone.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod statuta, sint absoluta prelictorum occasione,

secundum propositionem predictam, quantum est pro relaxatione dicti Ferruczi libere

facienda; sed quantum est pro pace ratifiicanda, michil firmetur.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Sapientes super facto exercitus.

Dominus Talamus de la Tosa, dominus Peppus domini Bindi, dominus Ponczardus de

Pulcis, dominus Leone de Acciaiolis, dominus Lapus de Bardis, dominus Bonacursus

Lisey, dominus Octavante Righalecti, dominus Amadore de I{abbiacamina, dominus

Loctheringhus de Montespertoli, dominus Ubertinus de lo Strocza, Neri Attiliantis,

* Borghese Melliorati, * Andreas de Camisanis, Pierus Borghi, Ubaldimus Ardinghelli,

Domus Rocchi, Iacobus del Cresta, Lapus Guillelmi * Hugolini*, Puccius Talemti, Masus

del Cresta, Borghesius Melliorati.

* * coredati *.

* * Lapo Saltarelli ".
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[c. 94*] [Die] penultimo maii.

[In] Consilio suprascriptorum Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super facto exercitus.

'Presentibus' testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Bonaiuto notario Priorum.

| Dominus'] Talanus de la Tosa consuluit, de Capitaneo tallie, de domino Guidone comite

Salvatico pro primo, pro secundo de domino comite Alexandro, et de tertio de domino

Malpilio de Sancto Miniate ; et incipiat eius officium in melio mense iunii. Item com

suluit, quod mile militum ad minus radant in exercitu, computatis stipendiariis. Item,

quod scribantur homines civitatis et comitatus; et hiis scriptis, fiat cerna illorum qui

debeant remanere pro custodia civitatis et comitatus; dum tamen fiat exercitus geme

ralis, et maior pars vadant in exercitu : et fiat impositio remanentibus pro custodia,

secundum quod visum fuerit convenire. Et si de tali impositione non posset fieri satis

factio ' militibus et peditibus, secundum provisionem Capitaneorum exercitus, impo

natur libra et prestancia in ea quantitate que videbitur convenire; et ea que firma

buntur in presenti Consilio reducantur ad illud Consilium de quo videbitur Prioribus.

Dominus Loctteringhus de Montespertoli consuluit, quod exercitus sit generalis tam de

civitate quam comittatu sine impositione equorum: tamen remaneant pro custodia

tam de civitate quam comittatu, ut visum fuerit convenire; et ab eis fiat exactio sicut

dominis Prioribus videbitur convenire. Que quantitas veniat ad Cameram, et euntes

in exercitu nullam habeant remunerationem. Et illi qui habent equos non possint re

manere pro custodia civitatis vel comittatus.

Domus Rocchi consuluit, quod milites sint v sine stipendiariis; et habeant soldum hoc

modo, scilicet xx soldos cum tribus equis et xiiij cum duobus equis, et octo soldos

cum uno equo. Et ad minus vadamt in exercitu x\ homimum, et eis satisfiat de libra

imponenda comuniter. Et pedites habeant, illi de civitate denarios xl pro die, et denarios

xxx illi de comitatu; et sint W de civitate et § illi de comitatu.

Neri Attiliantis consuluit, quod predicta reducantur ad Capitudines vij maiorum Artium.

Dominus Pomezardus de Pulcis consuluit, super facto Capitanei tallie, quod comes Guido

Salvaticus sit primus, secundus comes Alexander de Romena, tertius dominus Ray

* naldus de Bostolis de Arretio, et quartus dominus Malpilius de Sancto Mimiate.

Dominus Bonacursus Lisey consuluit, quod exercitus sit generalis, remanendo custodia

quam Priores voluerint; * et eligantur certi Sapientes qui provideant de soldo damdo